



GOVERNO MUNICIPAL
IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DA E.E.F FRANCISCO PEREIRA SAMPAIO

LOCAL: RUA FRANCISCO PEREIRA SAMPAIO NA VILA EMA DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA VERSÃO: 027 SEM DESONERAÇÃO B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 23,54%
ENCARGOS SOCIAIS: 112,76%
DATA: 18/05/2021

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.896,93
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	368,35	455,06	2.730,36
1.2	SEINFRA	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	2,31	58,37	72,11	166,57
2.			PAREDES E PAINÉIS					1.077,22
2.1	SEINFRA	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,50	1.743,91	2.154,43	1.077,22
3.			ESQUADRIAS E FERRAGENS					9.752,22
3.1	SEINFRA	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	11,00	244,51	302,07	3.322,77
3.2	SEINFRA	C2674	VIDRO COMUM FUMÊ EM CAIXILHOS C/MASSA E= 5mm, COLOCADO	M2	11,00	220,68	272,63	2.998,93
3.3	SEINFRA	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	22,55	86,86	107,31	2.419,84
3.4	SEINFRA	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	3,68	222,31	274,64	1.010,68
4.			PINTURA					374,33
4.1	SEINFRA	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	7,36	41,17	50,86	374,33
5.			DIVERSOS					1.391,24
5.1	SEINFRA	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	20,66	54,51	67,34	1.391,24
TOTAL GERAL COM B.D.I.=								15.491,94

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 15.491,94 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).